
 
 

PROJEKTS 

„Speciālistu piesaiste Kurzemes plānošanas reģionam” 

(Vienošanās Nr. 1DP/1.5.3.1.0/10/IPIA/VRAA/003/003) 

PROJEKTA PIETEIKUMA STATUSS UZ 16.02.2011  

UN DARBA MATERIĀLS SANĀKSMEI 22.02.2011 

Potenciālie projekta partneri: 

LV: 

Vadošais partneris – Kurzemes plānošanas reģiona administrācija 

Potenciālie partneri:  

1. Cīravas arodvidusskola 
2. Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālā vidusskola 
3. Laidzes Profesionālā vidusskola 
4. Saldus Profesionālā vidusskola 
5. Skrundas arodvidusskola 
6. Ventspils Profesionālā vidusskola 
7. Liepāja - ??? 

Svarīgi!!!! Dalība projekta kā partnerim – formālie dokumenti!!! (saskaņošana ar IZM?, 

termiņi utt.) 

 

LT:  

8. Plunges tehnoloģiju un biznesa skola (?) 
 

Svarīgi!!!! Projektu partneru kontakti Lietuvā!!! 

Projekta budžeta galvenie principi 

 Kopīgais budžets: ~ 1 000 000 EUR, no kuriem vismaz 50% Infrastruktūra (iekārtas, 
iegādes, aprīkojums)  

 Balanss starp partneriem LV/LT: 50% / 50% (ideālā variantā) 
 Budžeta līnijas: 

 

Budžeta pozīcija Vēlamais % Sadalījums, sagatavošanas 

principi 

BL1 Personāla algas Ne vairāk kā 10% no kopējā budžeta, 

Kalkulētas balstoties uz 

mēneša/stundas/dienas likmi un plānoto 



 noslodzi projektā 

BL2 Tiešās administratīvās izmaksas 

 

Ne vairāk kā 3-4 %. Jāplāno aptuvenas 

reālas kancelejas utldz. Izmaksas (papīrs, 

toneris printerim, kanceleja, tālrunis utt.) 

BL3 Netiešās administratīvās izmaksas 

 

Ieteikums neizmantot, izmantošanas 

gadījumā – kalkulācijas saskaņošana 

BL4 Ārējie pakalpojumi 

 

Plānojamas saistībā ar projekta aktivitātēm 

BL5 Transports un naktsmītnes 

 

Plānojamas saistībā ar projekta aktivitātēm 

(individuālajām un kopīgajām) 

BL6 Aprīkojums un infrastruktūra – Vismaz 50% no kopējā budžeta. Ļoti 

detalizēts iegāžu un plānoto infrastruktūras 

apraksts līdz tehniskās specifikācijas 

līmenim 

BL7 Ieguldījums natūrā Ieteikums neizmantot 

BL8 Sagatavošanas izmaksas Var izmantot īpašos gadījumos, lūgums 

saskaņot, ja tāda nepieciešamība ir 

 

Svarīgi!!!!! Projekta partneri saņems budžeta formu (excel) turpmākam darbam, tā 

aizpildīšanas principi tiks izrunāti sanāksmes laikā! 

 

JAUTĀJUMI DISKUSIJAI UN VIENOŠANĀS 

 

1. Problēmu loks, kas tiks risināts projekta ietvaros (projekts diskusijai): 
 Mācību process norit atrauti no nozaru aktualitātēm un novēloti reaģējot uz 

nozaru un darba tirgus vajadzībām; 
 Profesionālo izglītības iestāžu apmācību bāze ir neatbilstoša modernu un 

inovatīvu apmācību metožu īstenošanai; 
 Komunikācija un sadarbība starp profesionālās izglītības iestādēm un nozaru 

uzņēmējdarbības sektoru ir nepilnīga un nav vērsta uz  
 līdz šim nepilnīgi izmantots sadarbības potenciāls ar Lietuvas puses 

profesionālās izglītības iestādēm;  
 ....... 

2. Mērķauditorija, mērķgrupas, uz kurām virzītas projekta aktivitātes: 
 Profesionālo skolu pasniedzēji (kompetences paaugstināšana, pieredzes 

apmaiņa) 
 Profesionālo skolu esošie un potenciālie audzēkņi (mācību programmu, 

satura, metožu pielāgošana tirgus vajadzībām, informatīvie pasākumi 
potenciālajiem audzēkņiem; mācību tehniskās bāzes uzlabošana) 

 Komercdarbības sektors – attiecīgo nozaru uzņēmēji (sadarbības veidošana 
prakšu nodrošināšanā, kompetenču vajadzību identificēšanā) 



 ....... 
 

3. Nozares, kas tiek iekļautas projektā. Uz šo brīdi identificētas:  
 būvniecība,  
 lauksaimniecība,  
 sabiedriskā ēdināšana 
 .... 

NB!! Svarīgas Lietuvas puses nozares un potenciālās iespējas, metodes sadarbībai 

 

4. Pārrobežu sadarbības iespējas projekta ietvaros: 
 Kopīgas mācībspēku apmācības, pieredzes apmaiņas (kādas, cik, kādā veidā) 
 Prakšu apmaiņas (kāds, cik, ar ko atšķirtos no VāAA programmām)  
 Mācību tehniskās bāzes izmantošana (projekta laikā) un turpmāka 

vienošanās pēcprojekta laikā par sadarbību 
 ...... 

 

5. Iespējamie virzieni, kas papildināmi, maināmi atbilstoši projekta aktivitātēm 
saskaņā ar mērķauditoriju vajadzībām un problēmam: 

WP1 Projekta vadība un koordinācija 

WP2 Profesionālo izglītības iestāžu mācībspēka kvalifikācijas celšana un pieredzes apmaiņa  

- Apmācības, pieredzes apmaiņa un zināšanu pārnese 
- Sadarbības stiprināšana ar nozaru pārstāvjiem, komersantiem 

WP3 Profesionālās izglītības apmācību satura pielāgošana atbilstoši darba tirgus prasībām, 

sadarbības stiprināšana starp izglītību sektoru un uzņēmējdarbības sektoru 

- Izpēte par pārrobežu teritorijas darba tirgus vajadzībām un prasībām; 
- Programmu izstrāde; 

- Kompetenču un atbalsta centru izveide; 
- Profesionālās izglītības iespēju popularizēšana; 

WP4 Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana - Moderno tehnoloģiju un aprīkojuma iegāde 

- Apmācību aprīkojuma iegāde; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Latvijas - Lietuvas sadarbības programma 

Prioritāte / Atbalsta 

virziens 

 I Prioritāte - Sociālekonomiskās attīstības un 

konkurētspējas veicināšana reģionā 

  Uzņēmējdarbības, darba tirgus un pētniecības un tehnoloģijas 

attīstības veicināšana 

 Pierobežas reģionu iekšējās un ārējās pieejamības uzlabošana 

 II Prioritāte - Pievilcīga vide dzīvošanai un ilgtspējīgas 

sabiedrības attīstība 

 Sabiedrisko pakalpojumu un dabas resursu kopīgas 

pārvaldīšanas uzlabošana 

 Pierobežas reģionu pievilcības uzlabošana 

 Aktīvu un ilgtspējīgu sabiedrību attīstība 

Projekta nosaukums Profesionālās izglītības pilnveidošana atbilstoši 

darba tirgus prasībām pārrobežu teritorijā 

Kurzemē un Lietuvā 

Īsais nosaukums  

Nozare Profesionālā izglītība, uzņēmējdarbības atbalsts 

Iesniedzējs Kurzemes plānošanas reģiona administrācija 

Potenciālie Projekta 

partneri  

LV 

Profesionālās izglītības iestādes 

Pašvaldības 

LT 

Profesionālās izglītības iestādes 

Mērķa grupa Profesionālo izglītības iestāžu pasniedzēji 

Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņi (esošie un potenciālie) 

Uzņēmēji 

Teritorijas iedzīvotāji 

Esošās problēmas 

apraksts 

 

Pamatojums  

Projekta mērķi Vispārīgais mērķis:  

Veicināt profesionālās izglītības attīstību Kurzemē un 

Lietuvā atbilstoši darba tirgus prasībām un nodrošinot 

jauniešu piesaisti pārrobežu reģionam ar kvalitatīvu un 

konkurētspējīgu profesionālās izglītības piedāvājumu. 

Specifiskais mērķis:  

1) Uzlabot sadarbību un pieredzes apmaiņu starp Latvijas 
un Lietuvas profesionālās izglītības iestādēm; 

2) Pilnveidot Profesionālās izglītības mācību satura atbilstoši 
darba tirgus prasībām; 

3) Stiprināt sadarbību starp profesionālās izglītības 
iestādēm un komersantiem; 

4) Uzlabot un modernizēt pedagoģisko apmācību bāzi; 



 

 

100% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.  

Apakšaktivitāti administrē Valsts Reģionālās attīstības aģentūra. 

5) Veicināt jauniešu  

Projektā plānotās 

aktivitātes / sadalījums pa 

komponentēm (WP) 

WP1 Projekta vadība un koordinācija  

WP2 Profesionālo izglītības iestāžu pasniedzēju 

kvalifikācijas celšana un pieredzes apmaiņa  

- Apmācības, pieredzes apmaiņa un zināšanu pārnese 
- Sadarbības stiprināšana ar nozaru pārstāvjiem, 

komersantiem 
WP3 Profesionālās izglītības apmācību satura pielāgošana 

atbilstoši darba tirgus prasībām, sadarbības stiprināšana 

starp izglītību un uzņēmējdarbību 

- Izpēte par pārrobežu teritorijas darba tirgus vajadzībām 
un prasībām; 

- Programmu izstrāde; 
- Kompetenču un atbalsta centru izveide; 
- Profesionālās izglītības iespēju popularizēšana; 

WP4 Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana - Moderno 

tehnoloģiju un aprīkojuma iegāde 

- Apmācību aprīkojuma iegāde; 
- Apmācību materiālu izveide; 

Paredzamie rezultāti - Izstrādātas apmācību programmas atbilstoši darba tirgus 

prasībām; 

- Informēti potenciālie audzēkņi par izglītības un karjeras 

iespējām pārrobežu teritorijā 

- Pilnveidotas pasniedzēju kvalifikācija; 

- Uzlabota profesionālo izglītības iestāžu pedagoģiskā 

infrastruktūra 

- Stiprinātas sadarbības saites starp pārrobežu teritorijas 

profesionālas izglītības iestādēm, nozaru pārstāvjiem, 

komersantiem; 

- Celta pārrobežu reģiona konkurētspēja; 

Īstenošanas laiks     18 Mēneši (~ 2011.gada rudens – 2013.gada pavasaris) 

Budžets 1 000 000 EUR 

Projekta attīstības stadija Koncepta līmenis. 

Turpmākie soļi:  

1) Identificēt projekta potenicālos partnerus Kurzemē un 
Lietuvā 

2) Organizēt projekta partneru sanāksmi kopīgai diskusijai 
un projekta uzstādījuma noteikšanai 

3) Darbs pie pieteikuma, budžeta izstrādes 
4) Nepieciešamās dokumentācijas komplektēšana, 

pavaddokumetnu sagatavošana 
5) Pieteikuma iesniegšana 03.05.2011 

Piezīmes  


